
Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 às 14:08, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6653410: DECRETO Nº 066/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6653410

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6653410


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

DECRETO Nº 066, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO GERAL DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO DEFINITIVO GERAL do Processo Seletivo nº 001/2024, que objetiva a 

admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de Bandeirante, conforme segue: 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

349 Eric Mayer De Oliveira 23/10/2004 7,00 1,50 1,50 10,00 1º 

405 Gabriel Antunes 15/01/1998 6,50 1,00 1,50 9,00 2º 

238 Rodolfo Dutra De Campos Mazutti 05/05/1997 5,50 1,00 1,50 8,00 3º 

265 Rodrigo Miguel Teles Dos Santos 10/11/2004 5,00 1,00 1,00 7,00 4º 

259 Regiane Prasniski 02/10/1986 4,50 1,00 1,00 6,50 5º 

362 Camila Maria Freitas Huhnfleisch 16/10/1993 4,50 0,50 0,50 5,50 6º 

248 Glaucia Luana Hoffmeister 05/02/1997 4,50 0,00 0,50 5,00 7º 

353 Sandra Pereira* 02/08/1993 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

389 Cleunice Muller Pilatti Faltante Desc. 

99 Cristiane De Freitas Faltante Desc. 

133 Cristiano Santos Paiva Faltante Desc. 

58 Eduardo Meyer Faltante Desc. 

383 Fábio Chiohiti Murakami Faltante Desc. 

295 Jamili Maria Zimmermann Faltante Desc. 

57 Marcia Paula De Castro Faltante Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.12.9, 8.12.11 e 8.15, alínea 'o', do edital. 

        

AUXILIAR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

212 Clarissa De Sousa Rios 08/01/1990 7,00 1,00 1,00 9,00 1º 

262 Tuany Edimara Soares Aguero 12/10/1990 6,50 1,00 1,50 9,00 2º 

369 Juciele Fatima Degasperi 19/10/2002 6,50 0,50 1,50 8,50 3º 

339 Jaquelini Andreia Neiland 28/02/1991 7,00 1,00 0,00 8,00 4º 

124 Gabriela Fernanda Alves De Siqueira 18/09/1997 7,00 0,50 0,00 7,50 5º 

195 Tania Lumi 25/09/1976 6,50 0,00 1,00 7,50 6º 

314 Vanessa Dal Bello Cardoso 21/06/1992 6,00 0,50 1,00 7,50 7º 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:05:22
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
423780609

04

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

406 Deize Maria Mayer 26/12/2002 5,50 1,00 1,00 7,50 8º 

356 Thalia Vitória Mello De Lemos 19/09/2006 6,00 0,50 0,50 7,00 9º 

198 Vanessa Regina Bock 18/06/1998 5,50 0,50 1,00 7,00 10º 

76 Renata Nicolodi 31/10/2005 5,50 0,50 1,00 7,00 11º 

35 Adriane Lardini Merlini 23/10/1975 5,50 0,00 0,50 6,00 12º 

180 Evanilda Rodrigues De Mello Abreu 24/08/1977 4,50 0,50 1,00 6,00 13º 

194 Juliana Amaral Nascimento 08/02/1992 1,50 0,00 0,50 2,00 Desc. 

179 Ana Paula Herbert Faltante Desc. 

        

AUXILIAR OPERACIONAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

379 Idinei Gose 07/10/2000 7,00 0,50 1,50 9,00 1º 

        

FAXINEIRA/MERENDEIRA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

347 Josene Simioni 18/10/1973 6,00 0,50 1,00 7,50 1º 

346 Suelene Dos Santos Silva De Abreu 14/12/1985 5,50 0,00 0,00 5,50 2º 

257 Janete Fatima Santin Degasperi 06/05/1969 5,00 0,00 0,50 5,50 3º 

365 Patricia Luciano Cardoso Faltante Desc. 

        

MÉDICO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

418 Larissa Schneider 16/03/2000 4,00 0,50 1,50 6,00 1º 

230 Marina Peron Benazzi 24/09/1998 4,00 1,00 0,50 5,50 2º 

393 Gabriel Rossi Francisco 11/05/2000 4,00 1,00 0,50 5,50 3º 

317 Tatiane Cristina Felix Patucci 18/06/1996 3,50 0,50 1,00 5,00 4º 

118 Teodora Ferigollo Leal 24/09/1997 3,00 1,50 0,50 5,00 5º 

413 Vinícius Henrique Scatola 10/06/2000 4,00 0,00 0,50 4,50 6º 

324 Caroline Costa Dutra 22/12/1994 3,50 0,00 1,00 4,50 7º 

316 Marcos Antônio Zanandréa 16/02/1998 3,00 0,50 1,00 4,50 8º 

332 Laura Maria Girardello 28/08/1998 3,00 0,00 1,50 4,50 9º 

249 Paulo José Dante Trombetta 18/02/1998 2,50 1,00 1,00 4,50 10º 

47 Eloisa Lehr Filippi Chiella 24/10/1998 2,50 0,50 1,50 4,50 11º 

300 Aline Kessler 05/05/1983 3,50 0,50 0,00 4,00 12º 

307 Maurício Lucas Honetta Anziliero 22/01/1997 2,50 1,00 0,50 4,00 13º 

374 Tiago Henrique Toldo De Mello 27/06/1996 2,50 0,50 1,00 4,00 14º 

298 Natascha Rubas Colpani 28/06/1998 2,50 0,50 1,00 4,00 15º 

223 Vanessa Machry 12/06/1998 2,50 0,00 1,50 4,00 16º 

414 Marina Sulzbacher Duarte 25/07/1993 2,00 1,00 1,00 4,00 17º 

225 Camila Luana Schwerz 30/01/2001 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

201 Carolina Antonioli 25/05/1995 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

121 Elvis Casquet Ribeiro Junior 14/01/1999 2,00 0,50 1,00 3,50 Desc. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:05:34
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
4237806090

4

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

386 Flávio Adônis Kruger Klock 10/08/1994 1,50 0,50 1,50 3,50 Desc. 

137 Lais Dorigon Alba 21/05/1994 2,00 0,50 1,00 3,50 Desc. 

284 Marcelo Roxinski 27/05/1981 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

106 Matheus Henrique Messias Batista 30/01/1996 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

378 Michele Mistura 22/11/1988 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

232 Renan Antonio Zanella 12/10/1997 3,00 0,00 0,50 3,50 Desc. 

261 Viviane Queiroz Tristão 24/11/1987 2,00 1,00 0,50 3,50 Desc. 

176 Alisson Schuh Marschall 24/02/2000 2,00 0,00 1,00 3,00 Desc. 

135 Anderson Martins Scavone 02/04/1990 3,00 0,00 0,00 3,00 Desc. 

364 Daiane Vivan 17/12/1996 2,50 0,00 0,50 3,00 Desc. 

160 Felipe Kogima 08/02/1986 2,00 0,50 0,50 3,00 Desc. 

388 Francieli Pazini 09/02/1992 2,50 0,50 0,00 3,00 Desc. 

260 Gabriel Giovani Peruzzo 27/04/1999 2,00 0,00 1,00 3,00 Desc. 

13 Paulo Henrique Pessoa Ghislandi 20/02/1998 2,00 1,00 0,00 3,00 Desc. 

391 Verusca Ferreira Sampaio Do Nascimento 20/11/1978 1,50 0,50 1,00 3,00 Desc. 

181 Yan Fincatto 21/07/1999 2,50 0,00 0,50 3,00 Desc. 

334 Amanda Cristina Arrial 09/05/2000 0,50 1,00 1,00 2,50 Desc. 

55 Andryela Tauana Bresolin 22/09/2000 1,50 0,50 0,50 2,50 Desc. 

74 Fábio Oliveira Gomes 22/10/1983 1,00 0,50 1,00 2,50 Desc. 

308 Grecia Gisselle Silvero Vera Anziliero 01/09/1995 2,00 0,50 0,00 2,50 Desc. 

422 Renata Cursano Hoch 12/09/1996 2,00 0,00 0,50 2,50 Desc. 

392 Wagner Sodré Da Silva 25/01/1997 2,00 0,00 0,50 2,50 Desc. 

283 Alexsandro Aquino 07/08/1988 1,00 0,50 0,50 2,00 Desc. 

361 Fernando Possenti 30/08/1996 1,50 0,00 0,50 2,00 Desc. 

372 Roberto Misahel Do Amaral 01/11/1988 1,50 0,00 0,50 2,00 Desc. 

400 Wesley Solan Vogel Da Cruz 16/12/1997 2,00 0,00 0,00 2,00 Desc. 

297 Alexandre Roberto Volpi Rodrigues Dos Santos* 29/08/1997 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

226 Adilson Freitag Faltante Desc. 

399 Adriano Miskulin Nogueira Faltante Desc. 

66 Alan Crisan Zocche Faltante Desc. 

142 Beatriz Teixeira Baiao Faltante Desc. 

138 Bruna Da Silva Moreira Faltante Desc. 

10 Bruna Luiza Garbo Faltante Desc. 

360 Camile Beatriz Stertz Faltante Desc. 

59 Carina Luize Mallmann Faltante Desc. 

125 Cássio Kadri Monteiro Faltante Desc. 

141 Christian Pavan Do Amaral Faltante Desc. 

2 Eleuzina Alves De Oliveira Faltante Desc. 

267 Emanuela Bracht Gauer Faltante Desc. 

319 Fabio Teixeira Giovanetti Pontes Faltante Desc. 

25 Gabriel Massuco Takahashi Faltante Desc. 

404 Gabriel Mendes Horevicht Laporte Mascarenhas Faltante Desc. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:05:47
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
4237806090

4

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

313 Guilherme Rodrigo Dal Farra Da Silva Faltante Desc. 

236 Hellen Furtado Bloemer Brand Faltante Desc. 

290 Hellen Louise Barcella Faltante Desc. 

331 Herison De Souza Lima Faltante Desc. 

46 Josué Souza Almeida Oliveira Faltante Desc. 

38 Leonardo Arthur Pagno Faltante Desc. 

363 Lucas Batelli Da Silva Faltante Desc. 

420 Max Victor Peter Schramm Faltante Desc. 

184 Oderci Messias De Lima Filho Faltante Desc. 

113 Patricia Lafeta Costa Faltante Desc. 

325 Rafael Fernandes Alves Faltante Desc. 

48 Renan Cardoso Sanchez Faltante Desc. 

239 Rodrigo Ferla Faltante Desc. 

382 Rosane Thiemi Toma Gundim Faltante Desc. 

149 Ruan Matheus Nascimento Toledano Faltante Desc. 

359 Stefany Luize Chagas Faltante Desc. 

110 Valdomiro Chagas Da Silva Faltante Desc. 

294 Venancio Antonio Lonczynski Faltante Desc. 

82 Vitor Daniel Picinin Faltante Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.12.8, 8.12.20 e 8.15, alínea 'n', do edital. 

        

PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

24 Rodrigo Da Silva Fortes 06/06/2000 6,00 0,50 0,50 7,00 1º 

416 Amanda Provensi Bonamigo 14/09/2001 6,00 0,50 0,50 7,00 2º 

287 Lucas Dal Magro 08/07/1995 5,50 0,50 0,00 6,00 3º 

107 Giovana Sandri Kuhn 02/11/1998 4,50 0,00 1,50 6,00 4º 

5 Amanda Cristina Mello De Linhares 16/04/2000 5,50 0,00 0,00 5,50 5º 

216 Janaína Gruber 21/03/1991 5,00 0,00 0,50 5,50 6º 

409 Emily Dos Santos Uggioni 03/06/1998 4,50 0,50 0,50 5,50 7º 

20 Kátia Schröder Polis 06/12/1999 5,00 0,00 0,00 5,00 8º 

191 Julia Abbeg Paulus 08/11/2000 4,50 0,00 0,00 4,50 9º 

326 Uemilly Scapini Miglioranza 19/11/1999 3,50 0,00 0,50 4,00 10º 

49 Danilo Araujo Da Silva Faltante Desc. 

285 Eduardo De Souza Moritz Faltante Desc. 

320 Julia Borges Dos Santos Faltante Desc. 

410 Leticia Helen Crivilatti Da Silva Faltante Desc. 

18 Marialva De Oliveira Silva Faltante Desc. 

417 Viviane Marisa Dalmagro Faltante Desc. 

 

 

 

       

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:05:59
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
423780609

04

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

380 Lidiane Regina Machado 24/07/1984 6,00 0,00 1,50 7,50 1º 

211 Rosélia Finatto 23/06/1975 5,50 0,00 0,50 6,00 2º 

156 Eliete Andretta 02/01/1974 5,00 0,00 1,00 6,00 3º 

65 Maiara Leão Da Silva 27/12/1995 4,50 1,00 0,50 6,00 4º 

247 Marisa Frizon 16/08/1994 5,50 0,00 0,00 5,50 5º 

170 Luciane Konflanz 07/12/1994 4,00 0,50 0,50 5,00 6º 

338 Daniella Carina Selli 07/02/1980 3,00 0,50 0,50 4,00 7º 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

315 Cleisson Thome 14/01/1998 1,50 0,30 0,45 4,80 7,05 1º 

268 Gustavo Vidor 15/08/1994 2,10 0,30 0,30 4,00 6,70 2º 

323 Cristiano Gomes 15/08/1990 0,75 0,30 0,15 4,50 5,70 3º 

190 Paulo Ricardo Fortes 21/07/2000 1,50 0,00 0,15 0,00 1,65 Desc. 

152 Douglas Gais Lenhard Faltante Desc. 

355 Valmor Domingo Da Rocha Faltante Desc. 

         

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

40 Mônica Battisti 20/02/1997 5,20 0,40 0,80 1,40 7,80 1º 

95 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 5,20 0,00 0,40 1,90 7,50 2º 

75 Suzana Simioni 26/09/1993 4,80 0,00 0,40 1,50 6,70 3º 

64 Juracema Fassbinder Schaffer 05/03/1988 4,40 0,00 0,80 1,30 6,50 4º 

22 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 4,00 0,00 0,40 2,00 6,40 5º 

6 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 4,40 0,40 0,00 1,40 6,20 6º 

169 Jane Janete Groth 03/06/1977 4,00 0,00 0,40 1,00 5,40 7º 

213 Vanderleia Lourdes Garbim 28/03/1989 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 8º 

188 Clacir Gomes 29/06/1986 3,20 0,40 0,00 0,90 4,50 9º 

415 Bruna Gabrielli Berti 15/01/1992 4,40 0,00 0,00 0,00 4,40 10º 

         

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

97 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 4,80 0,40 0,00 2,00 7,20 1º 

292 Ida Dallagnol 17/05/1983 4,40 0,80 0,40 1,40 7,00 2º 

161 Cirlene Mathiello 11/11/1979 4,80 0,00 0,80 1,10 6,70 3º 

89 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 4,80 0,00 0,00 1,60 6,40 4º 

186 Solange Lucia Citolin 13/12/1981 3,60 0,00 1,20 1,50 6,30 5º 

26 Juliana Luciano 04/05/1989 4,40 0,40 0,80 0,50 6,10 6º 

207 Alana Caroline Vian 15/05/2004 4,40 0,40 0,80 0,10 5,70 7º 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:06:10
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
423780609

04

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

79 Cleiton Munarol 16/04/1996 4,00 0,80 0,80 0,00 5,60 8º 

233 Bruna Carla Berté 06/12/1995 4,00 0,00 0,40 1,00 5,40 9º 

33 Adriely Carolina Marcondes Raduan De Conto 25/03/1994 4,80 0,00 0,40 0,00 5,20 10º 

109 Ivanilse Kraemer 02/02/1998 4,80 0,00 0,40 0,00 5,20 11º 

376 Gabrieli Teixeira 10/09/2004 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 12º 

167 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 3,60 0,00 0,80 0,60 5,00 13º 

251 Jaci Maria Groth 17/07/1986 4,40 0,00 0,00 0,50 4,90 14º 

168 Marcieli Geovana Zanatta Fortes 23/09/1997 4,40 0,40 0,00 0,00 4,80 15º 

343 Maiara Bruna Lutz 13/10/2003 4,40 0,00 0,40 0,00 4,80 16º 

28 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 3,60 0,00 0,40 0,50 4,50 17º 

85 Marciana Maria Liesenfeld 24/09/1993 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 18º 

289 Katlyn Geanyny Da Silva De Araujo 02/11/2002 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 19º 

60 Patricia Gaiardo 11/05/1991 4,00 0,00 0,00 0,00 4,00 20º 

129 Karine Diederich Seibert 08/10/2004 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 21º 

381 Ana Paula Debarba Faltante Desc. 

301 Sorya Pamella Pimentel Gordiano Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

90 Simone Maria Bracht 24/09/1980 5,20 0,00 0,80 1,90 7,90 1º 

293 Ida Dallagnol 17/05/1983 4,00 0,80 0,80 1,40 7,00 2º 

221 Elisane Moresco 12/02/1999 4,80 0,00 0,80 1,20 6,80 3º 

159 Cirlene Mathiello 11/11/1979 4,40 0,40 0,80 1,10 6,70 4º 

150 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 4,40 0,00 0,40 1,90 6,70 5º 

277 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 4,40 0,40 0,00 1,50 6,30 6º 

103 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 4,80 0,00 0,40 1,00 6,20 7º 

205 Bruna Carla Berté 06/12/1995 4,80 0,00 0,40 1,00 6,20 8º 

7 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 4,40 0,00 0,40 1,40 6,20 9º 

321 Suzana Simioni 26/09/1993 4,00 0,00 0,40 1,50 5,90 10º 

242 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 4,40 0,00 0,40 0,00 4,80 11º 

270 Jaqueline Cardoso 13/03/1996 4,40 0,00 0,40 0,00 4,80 12º 

219 Elaine Pereira 25/11/1995 4,00 0,40 0,00 0,00 4,40 13º 

385 Michele Thomas Hoffmeister 28/01/2000 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 14º 

145 Cassiana Locatelli Faltante Desc. 

255 Inilde Ferro Faltante Desc. 

196 Liliani Rute Da Luz Weirich Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

252 Jaci Maria Groth 17/07/1986 4,40 0,00 0,40 0,50 5,30 1º 

128 Karine Diederich Seibert 08/10/2004 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 2º 

116 Francisca Dos Santos Almeida Faltante Desc. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:06:21
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
4237806090

4

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

         

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

131 Hideko Yamashita 06/07/1964 4,80 0,80 0,40 1,60 7,60 1º 

342 Salete Trevizan Testolin 27/10/1993 5,60 0,00 0,40 0,70 6,70 2º 

244 Estefani Angela Antunes Pereira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

204 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 5,60 0,40 0,80 0,50 7,30 1º 

397 Náder Geiser Siqueira Cavalcanti 10/02/2004 5,20 0,40 0,80 0,20 6,60 2º 

357 Cristiane Cappellari Rucks Wenning 21/11/1994 4,00 0,40 0,40 0,60 5,40 3º 

322 Greissy Alana Weber Zanatta 25/06/1997 4,40 0,00 0,00 0,00 4,40 4º 

263 Carla Adriana Gollmann 16/11/1979 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 5º 

73 Ana Carolina Fernandes Galletti De Barros 09/04/1983 3,60 0,00 0,00 0,00 3,60 6º 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

366 Carolina Antuarte Islabão 17/11/1985 4,00 0,40 0,40 0,50 5,30 1º 

272 Adriano Almeida Ferreira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

279 Danieli Daiane Zimmermann 24/05/2005 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 1º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

136 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz 29/04/1979 3,60 0,00 0,80 1,30 5,70 1º 

164 Gabrieli Marisa Vidor Wolfart 24/11/1998 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 2º 

3 Eliara Bonamigo 16/08/1994 3,20 0,00 0,80 1,20 5,20 3º 

94 Roberto Schuster 19/08/1965 3,20 0,00 0,00 1,70 4,90 4º 

153 Cristian Lucas Da Silva Raffel 01/03/1995 3,60 0,00 0,40 0,50 4,50 5º 

62 Marco Antonio Villa 27/12/2000 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 6º 

206 Larissa Ballico 16/05/1998 2,80 0,00 0,40 0,50 3,70 7º 

281 Gian Lucas Dreon Drebes 27/04/1998 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 8º 

34 Valmir Da Costa Pereira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

39 Mônica Battisti 20/02/1997 4,00 0,40 0,80 1,40 6,60 1º 

91 Simone Maria Bracht 24/09/1980 3,60 0,00 0,80 2,00 6,40 2º 

88 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 4,00 0,00 0,40 1,60 6,00 3º 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:06:33
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
4237806090

4

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

358 Adriana Berté 22/07/1985 3,60 0,00 0,80 1,60 6,00 4º 

23 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 3,60 0,00 0,40 2,00 6,00 5º 

112 Juliana Fátima Klein 21/06/1993 3,20 0,40 0,80 1,40 5,80 6º 

278 Solange Dos Santos Cruz 13/10/1995 4,80 0,00 0,00 0,90 5,70 7º 

172 Inês Maria De Valle Gonzatti 26/09/1970 2,80 0,00 0,80 2,00 5,60 8º 

4 Elisane Moresco 12/02/1999 3,20 0,00 0,80 1,20 5,20 9º 

96 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 2,80 0,40 0,00 2,00 5,20 10º 

166 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 3,60 0,00 0,80 0,60 5,00 11º 

202 Juliana Elwanger Pinho 04/01/1989 4,80 0,00 0,00 0,00 4,80 12º 

104 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 3,20 0,00 0,40 1,00 4,60 13º 

189 Clacir Gomes 29/06/1986 2,80 0,40 0,40 0,90 4,50 14º 

214 Vanderleia Lourdes Garbim 28/03/1989 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 15º 

274 Adriane Pommerinng 06/04/1993 3,20 0,00 0,40 0,50 4,10 16º 

344 Marlene Furlan Giacomini 09/08/1969 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 17º 

224 Adriely Carolina Marcondes Raduan De Conto 25/03/1994 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 18º 

218 Elaine Pereira 25/11/1995 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 19º 

98 Andreia Antunes De Oliveira 31/01/1987 2,80 0,00 0,00 - 2,80 Desc. 

377 Taís Bortese Lunardi 22/07/1991 2,40 0,40 0,00 - 2,80 Desc. 

245 Estefani Angela Antunes Pereira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

280 Danieli Daiane Zimmermann 24/05/2005 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 1º 

367 Maiara Bruna Lutz 13/10/2003 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 2º 

119 Paula Cristina Filipe Gil Da Silva 28/12/1985 2,80 0,00 0,80 0,30 3,90 3º 

154 Marcia Silveira 20/04/1990 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 4º 

215 Brenda Felten Serpa 28/07/2004 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 5º 

309 Bianca Cristina Bauer Barroso 14/07/2001 2,00 0,00 1,20 0,00 3,20 6º 

222 Daniela Tonetti 22/06/1987 1,60 0,40 0,80 - 2,80 Desc. 

147 Eliane Bruch 19/11/1993 2,40 0,00 0,40 - 2,80 Desc. 

37 Mariana Lauterio 19/07/1999 2,00 0,00 0,00 - 2,00 Desc. 

117 Francisca Dos Santos Almeida Faltante Desc. 

139 Marciane Schorn Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ESPANHOL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

407 Deiziane Martins Morais 23/10/1987 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 1º 

         

PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

275 Ilza Maria Dos Reis Chagas Faltante Desc. 

         

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:06:46
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
423780609

04

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

341 Liane Christmann 30/10/1979 4,00 0,40 0,40 1,80 6,60 1º 

17 Micheli Agnes 24/08/1993 2,00 0,40 1,20 0,10 3,70 2º 

390 Setembrino Cardoso Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

12 Luiz Antonio Pancotte 12/06/1987 4,40 0,80 0,00 0,00 5,20 1º 

69 Alessandra Jagucheski 16/04/1990 2,00 0,40 0,00 - 2,40 Desc. 

115 Silmax Correia Borges Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

340 Liane Christmann 30/10/1979 3,60 0,80 0,40 1,80 6,60 1º 

246 Claudimir Cardoso 22/03/1971 4,40 0,40 0,40 0,00 5,20 2º 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

412 Alex Junior Wingert Quadros 27/11/1991 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 1º 

32 Helena Paula Giongo 23/04/2005 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 2º 

348 Eduardo Port Dias De Oliveira 17/03/2002 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 3º 

352 Fernanda Emília Pazolini* 11/06/2004 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.12.8, 8.12.20 e 8.15, alínea 'n', do edital. 

         

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

387 Gleidson Guilherme De Bairros Finger 18/05/2004 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 1º 

         

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

306 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 2,00 0,00 0,40 - 2,40 Desc. 

93 Nickolas De Pellegrin Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

126 Lucas Antônio Da Silva 02/06/2002 4,80 0,80 0,00 0,50 6,10 1º 

282 Victória Bernardes Gaboardi 18/06/2003 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 2º 

53 Matheus Maier 04/12/1990 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 3º 

30 Cleimar Lucas Squena De Freitas 19/06/1997 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 4º 

148 Luiz Augusto Manica 15/12/1998 3,20 0,00 0,80 0,30 4,30 5º 

327 Vanuza Dall Agnol 05/02/1992 2,40 0,00 0,80 0,50 3,70 6º 

Assinado digitalmente por 
CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:06:57
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
423780609

04

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

408 Deiziane Martins Morais 23/10/1987 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 1º 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

31 Cleimar Lucas Squena De Freitas 19/06/1997 4,80 0,80 0,40 0,00 6,00 1º 

240 Caroline Minozzo Kasper 24/05/2004 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 2º 

127 Lucas Antônio Da Silva 02/06/2002 2,80 0,80 0,00 0,50 4,10 3º 

         

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

80 Caroline Chiesa 13/06/1992 4,40 0,40 0,40 1,40 6,60 1º 

200 Willians Picoli 11/05/1983 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 2º 

151 Gabriela Elis Perondi 18/01/1990 2,40 0,00 0,40 - 2,80 Desc. 

         

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

114 Silmax Correia Borges Faltante Desc. 

         

PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

210 Liamara Gonzatti 21/02/1986 4,00 0,80 0,00 1,80 6,60 1º 

373 Alberto Dalbosco 27/11/1975 4,40 0,00 0,80 0,50 5,70 2º 

 

Art. 2º Considerando o que dispõe o Item 5 do edital e seus subitens, segue o Resultado relativo aos candidatos 

que tiveram suas inscrições homologadas para a condição de Pessoas com Deficiência (PcD): 

 

PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

216 Janaína Gruber 21/03/1991 5,00 0,00 0,50 5,50 1º 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: Língua Portuguesa / 

[CG]: Conhecimentos Gerais / [PT]: Prova de Títulos / [PP]: Prova Prática / [Class.]: Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a) 

 

Art. 3º Para os cargos de Professores Habilitados e Não Habilitados, são considerados classificados os candidatos 

que obtiverem a nota mínima de 3,00 (três) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos 

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo que a pontuação da Prova de Títulos só é somatória para os 

candidatos aprovados na Prova Objetiva. 

 

Art. 4º Para os cargos de Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Creche, Auxiliar Operacional, Faxineira/Merendeira, 

Médico, Psicólogo e Técnico de Enfermagem, são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 4,00 

(quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais). 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:07:09
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEI

ER:
4237806090

4

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


 Estado de Santa Catarina 

 Município de Bandeirante                                                                                                                 

Poder Executivo Municipal 
 

 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

Art. 5º Para o cargo de Motorista (CNH Categoria D), são considerados classificados os candidatos que obtiverem 

a nota mínima de 1,00 (um) ponto, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo que a pontuação da Prova Prática só é somatória para os candidatos aprovados na 

Prova Objetiva. 

 

Art. 6º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

 

Art. 7º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para conferência em sua área 

restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

 

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 19 de novembro de 2024. 

 

 

CELSO BIEGELMEIER  

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-11-29 14:07:21
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIER:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br

		2024-11-29T17:08:44+0000




